Dalam pengumpulan data, terdapat beberapa hal yang diambil seperti observasi, wawancara, dan dokumentasi mengenai fasilitas-fasilitas yang ada di madrasah sebagai penunjang terlaksananya program-program yang telah dibuat.

HASIL DAN PEMBAHASAN

MTs Negeri 9 Bantul merupakan salah satu sekolah negeri tingkat SMP yang berada di bawah naungan Kementerian Agama. Madrasah ini berdiri pada tanggal 5 Syawal 1388 H/Oktober 1969 M dengan nama "Sekolah Pendidikan Guru Agama (PGA) Latihan Fakultas Tarbiyah". Sejak pertama kali berdiri, madrasah ini telah berganti nama beberapa kali. Sebelum berganti nama menjadi MTs Negeri 9 Bantul, madrasah ini pada awalnya bernama MTs Lab UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta.